Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas Sobre Drogas
Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO Nº. 054/2023 – COMDICA

O Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.069/90, na Resolução CONANDA n° 231/22 que revogou a Resolução n° 170/14 e nas Leis

Municipais nº.s 15.604/92, modificada pelas Leis n°s 16.558/2000 e 17.884/2013, bem como o disposto no artigo 4º, inciso X, do seu Regimento
Interno, Lei nº 17.533/09 e a Lei n° 19.027/2023 que revogou as Leis nºs 16.776/2002, 17.175/2006, 17.959/2013.

A Comissão Eleitoral do Processo de Escolha dos(as) Conselheiros(as) Tutelares do Recife, cumprindo o que determina a Resolução
018/2023 e a resolução 037/2023 – COMDICA (Edital de Inscrição para escolha de Conselheiros(as) Tutelares 2020/2024) faz publicar a
relação completa dos pré-candidatos(as) habilitados para a prova, que acontecerá no dia 16 de Julho de 2023 no horário de 13h às 17h
na INTERDATA CURSOS localizado a Av. Governador Carlos de Lima Cavalcanti, nº 100 – Derby - Recife-PE – CEP: 50.070-110, A prova
será realizada pela FUNDAÇÃO APOLÔNIO SALLES - FADURPE/ESCOLA DE CONSELHO. Informamos ainda que conforme o art. 26 §1º
os pré-candidatos receberão seus cartões de inscrições via e-mail pela banca examinadora nos dias 12 e 13 de julho conforme novo
cronograma da resolução 037/2023.

LISTA DOS/AS PRÉ-CANDIDATOS/AS HABILITADOS PARA PROVA/EXAME DE HABILITAÇÃO

RPA - 01

Nº CANDIDATOS Nº INSCRIÇÃO RG CPF

1 ANDRE JOSÉ VIEIRA TORRES 1932465377158.00 3.***.563 - SDS/PE 834.***.374-**

2 BRENO GABRIEL DA COSTA SOTERO 1895765533271.00 9.***.954 - SDS/PE 710.***.984-**

3 DANIEL JOSÉ DA SILVA GREGÓRIO 1697208825531.00 5.***.485 - SDS/PE 036.***.034-**

4 EDINEUZA OTILIA DO NASCIMENTO SANTOS 1764762067013.00 2.***.944 - SDS/PE 271.***.904-**

5 EDUARDO DUBRACQ DOS SANTOS DE ANDRADE 1696217931681.00 6.***.334 - SDS/PE 047.***.854-**

6 GERLAINE MARIA DE SANTANA 1711071140645.00 8.***.634 - SDS/PE 092.***.514-**

7 JEANNY CRISTINA DE OLIVEIRA BATISTA 1691815498803.00 5.***.462 - SDS/PE 028.***.134-**

8 JOSÉ LIRA LIMA 1771441903858.00 2.***.734 - SDS/PE 298.***.384-**

9 JURANDIR VALDEMAR LIMA FILHO 1891224982439.00 2.***.396 - SDS/PE  694.***.354-**

10 KELI SEABRA DA SILVA 1698453496356.00 6.***.537 - SDS/PE  050.***.834-**

11 LILIANE DE FÁTIMA GOMES DOS PRAZERES 1703496953916.00 6.***.414 - SDS/PE 067.***.834-**

12 LILIANE MELO DO NASCIMENTO 1697819811661.00 6.***.918 - SDS/PE 048.***.124-**

13 LUCAS SILVA DE ARAÚJO  1893790848455.00 9.***.558 - SDS/PE 701.***.114-**

14 MAEVE DE ARAUJO CRUZ  1687731264799.00 7.***.682 - SDS/PE  014.***.034-**

15 MARCOS KLEYTON ANTUNES BEZERRA 1688657207726.00 10.***.704 - SDS/PE 017.***.934-**

16 NECY JOSÉ DO CARMO SOARES 1696604500551.00 5.***.814 - SDS/PE 049.***.934-**

17 PIERRE PHILLIPE HENRIQUE DE OLIVEIRA 1714215370836.00 7.***.504 - SDS/PE 106.***.904-**

18 SAINT CLAER CELESTINO ANGEIRAS 1706018066641.00 7.***.862 - SDS/PE 075.***.034-**

19 THALLES PITTER GOMES DA SILVA 1970975574041.00 4.***6.283 - SSP/PE 963.***.854-**

RPA - 02

Nº CANDIDATOS Nº INSCRIÇÃO RG CPF

1 ADRIANO SILVA DO NASCIMENTO 1688648910629.00 4.***.847 - SDS/PE 020.***.394-**

2 ALLYSON FREITAS DA SILVA 1715894444809.00 8.***.976 - SDS/PE 109.***.444-**

3 ANDREA LUIZA CAVALCANTI DIAS SALES  1693171820113.00 5.***.887 - SSP/PE 033.***.874-**

4 ASTROGILDO JOSÉ DE LIMA 1807090233719.00 2.***.799 - SDS/PE 417.***.104-**

5 DANIEL ELIAS DA SILVA 1694367385286.00 6.***.755 - SDS/PE 037.***.944-**

6 JORGE JOÃO DE OLIVEIRA 1697651776306.00 5.***.532 - SDS/PE 037.***.608-**

7 JOSENEIDE FAUSTINO DOS SANTOS 1898549680603.00 4.***.152 - SDS/PE 717.***.624-**

8 LENILDO GONZAGA DE SOUZA 1949874583888.00 4.***.555 - SDS/PE 890.***.204-**

9 LENISON JHONI GONZAGA DE BARROS 1715508655335.00 9.***.910 - SDS/PE 109.***.284-**

10 LUCIANO CARLOS FERREIRA 1951494092035.00 4.***.350 - SDS/PE 898.***.864-**

11 LUCIENE MELO DA SILVA GOMES 1949333853520.00 3.***.443 - SDS/PE 891.***.404-**

12 PAULA CRISTIANE SANTOS RODRIGUES 1902640073801.00 4.***.605 - SDS/PE 733.***.724-**

13 RODRIGO TIBÚRCIO DE MENEZES 1699841441687.00 7.***.844 - SDSPE 055.***.544-**

14 ROSALÚCIA BATISTA DE SOUZA 1871040565863.00 3.***.587 - SDS/PE 625.***.594-**

15 VELMA SILVA REINAUX 1700745030930.00 7.***.802 - SDS/PE 058.***.795-**

16 WELLINGTON JOSÉ RODRIGUES 1829719906053.00 3.***.400 - SDS/PE 492.***.184-**

RPA – 03-A

Nº CANDIDATOS Nº INSCRIÇÃO RG CPF

1 CAMILA DA SILVA ROCHA 1705182080818.00 7.***.427 - SDS/PE 072.***.664-**

2 ELEN CARLA DE AMORIM SILVA BRITO 1692266194716.00 5.***.065 - SDS/PE 030.***.684-**

3 EMILIANO BARBOSA DA SILVA 1980008132409.00 4.***.342 - SDS/PE 995.***.964-**

4 FABIO BATISTA DOS SANTOS 1695130441501.00 5.***.301 - SDS/PE 041.***.294-**

5 JOÃO JOSÉ DA SILVA 1803222789901.00 2.***.249 - SDS/PE 401.***.904-**

6 JUVAMAR LIMA CORREIA 1942875693826.00 3.***.614 - SDS/PE 868.***.064-**

7 MARCOS CORDEIRO DA SILVA 1710527540006.00 8.***.561 - SDS/PE 092.***.104-**

8 MARIA MADALENA VITOR DE SOUA ROCHA 1702575041203.00 7.***.120 - SDS/PE 064.***.754-**

9 RIZONETE FELIX DOS SANTOS MARTINIANO 1818150815641.00 2**.115 - SDS/PE 452.***.914-**

10 WENDEL JORGE DA SILVA MORAIS ARAÚJO 1962705444553.00 4.***.457 - SDS/PE 933.***.124-**

RPA – 03-B

Nº CANDIDATOS Nº INSCRIÇÃO RG CPF

1 ADELSON JOSÉ DE FRANÇA 1906423581035.00 2.***.578 - SDS/PE 743.***.304-**

2 ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA 1906423581035.00 3.***.284 - SDS/PE 025.***.744-**

3 ALTAIR DA SILVA FERREIRA 1682676992286.00 4.***.557 - SDS/PE 002.***.994-**

4 ANA ELIZABETE DE OLIVEIRA BENTO MELO 1971217693217.00 5.***.440 - SDS/PE 962.***.004-**

5 CLAUDIO CHAVES BRAGA 1699096161526.00 6.***.195 - SDS/PE 052.***.104-**

6 EDUARDO MARQUES DA SILVA 1967495150441.00 4.***.256 - SDS/PE 950.***.704-**

7 EDVALDO DA LUZ PEREIRA 1694721256325.00 6.***.198 - SDS/PE 042.***.114-**

8 EMERSON ANDRADE DA COSTA 1697875236316.00 6.***.997 - SDS/PE 048.***.734-**

9 GERAILSON PEREIRA RIBEIRO 1912361526221.00 3.***.496 - SDS/PE 767.***.014-**

10 GERIVALDO JULIO DO NASCIMENTO 1932221863628.00 3.***.753 - SSP/PE 832.***.444-**

11 GILMARA FELIX DE MORAES 1683885673522.00 4.***.476 - SDS/PE 002.***.074-**

12 JAIR ROBERTO DOS SANTOS 1948978244957.00 4.***.306 - SDS/PE 887.***.284-**

13 MARIA JOSÉ GOMES 1931064330733.00 4.***.064 - SDS/PE 830.***.754-**

14 ROMÁRIO ARAGÃO SANTOS 1716928848271.00 3.***.078-9 - SSP/SE 112.***.684-**

15 RAFAEL REIS DA SILVA BARRETO 1697347361119.00 6.***.055 - SDS/PE 047.***.124-**

16 VALDEMIR PEREIRA DE ASSIS 1807466858525.00 2.***.392 - SDS/PE 417.***.964-**

RPA – 04

Nº CANDIDATOS Nº INSCRIÇÃO RG CPF

1 CLAUDIONORA DA SILVA FERREIRA 1920805789261.00 4.***.257 – SDS/PE 795.***.064-**

2 CLEYTON SANTOS DE CARVALHO 1706758905981.00 6.***.767 – SDS/PE 068.***.114-**

3 EMANUELA TEREZA BETANCOURT O. FERREIRA 1702045334289.00 8.***.448 – SDS/PE 062.***.794-**

4 FABIO ALEXANDRE MUNIZ SILVA 1943163447911.00 4.***.588 – SDS/PE 866.***.224-**

5 FRANCISCO WILSON BEZERRA JUNIOR 1706114976558.00 53.***.472 – SSP/PE 078.***.616-**

6 JOÃO VITOR PEREIRA AMORIM 1714250388276.00 7.***.730 – SDS/PE 103.***.214-**

7 JOSELMA FERREIRA DE ALMEIDA 1705842780134.00 7.***.005 – SDS/PE 075.***.364-**

8 LUCAS PEIXOTO DA SILVA 1697287989340.00 7.***.730 – SDS/PE 050.***.474-**

9 PHILLIPE NEVES FERREIRA DA COSTA 1699605708762.00 5.***.214 – SDS/PE 058.***.644-**

10 RAFAEL LIMA DE MELO 1703342774733.00 6.***.834 – SDS/PE  068.***.284-**

11 THIAGO HENRIQUE NEVES FLORÊNCIO 1708310357776.00 6.***.152 – SDS/PE 073.***.324-**

RPA – 05

Nº CANDIDATOS Nº INSCRIÇÃO RG CPF

1  ADILMA MARIA GONÇALVES 1743822351524.00 4.***.518 – SDS/PE 201.***.424-**

2 CLAYTON GUEDES DA SILVA 1689713084041.00 4.***.621 – SDS/PE 023.***.744-**

3 CLEITON GERONIMO DA SILVA 1893773321565.00 8.***.552 – SDS/PE 704.***.044-**

4 EUGENIA PINHEIRO DE ANDRADE 1922040305186.00 3.***.364 – SDS/PE  795.***.054-**

5 FABIANO MANOEL DA SILVA 1696198818902.00 4.***.580 – SDS/PE 032.***.724-**

6 GUSTAVO BEZERRA DA SILVA 1700044043790.00 6.***.307 – SDS/PE  056.***.014-**

7 JOANA GOMES DE MORAES FALCÃO 1687499855068.00 7.***.533 – SDS/PE 013.***.444-**

8 JOÃO LUIZ DA SILVA MACHADO 1699338942088.00 6.***683 - SDS/PE   053.***.834-**

9 JOSÉ ARTUR SANTOS MONTENEGRO JUNIOR 1697915545529.00 6.***.364 – SDS/PE 048.***.344-**

10 JOSÉ CARLOS SILVA PEDROSA 1690236610627.00 4.***.254 – SDS/PE 027.***.834-**

11 JOSÉ JOÃO DA SILVA NETO 1689326735427.00 5.***.241 – SDS/PE  024.***.934-**

12 JOSENIEL JOÃO DA SILVA 1690122172975.00 5.***.302 – SDS/PE 024.***.274-**

13 LEANDRO NUNES DA SILVA 1686076527604.00 6.***.532 – SDS/PE 013.***.804-**

14 LOURENÇO MAURICIO DA LUZ NETO 1891963017486.00 3.***.983 – SDS/PE  695.***.944-**

15 MARLON HENRIQUE DA SILVA BONFIM 1699735852539.00 6.***.530 – SDS/PE 055.***.024-**

16 NILMA PEREIRA DA SILVA 1841504385284.00 3.***.638 – SDS/PE 531.***.344-**

17 PEDRO HENRIQUE MONTEIRO SEVERO LEÃO 1704049888062.00 7.***.169 – SDSPE  072.***.024-**

18 ROBERTA BARBOSA DOS ANJOS DA SILVA 1708653623885.00 7.***.229 – SDS/PE 084.***.414-**

19 SANDRA EUNICE BARBOSA DOS ANJOS 1871994531644.00 3.***.785 – SDS/PE 633.***.014-**

20 SAÚ TARQUINO DA SILVA 1933018668116.00 4.***.468 – SDS/PE  834.***.944-**

21 THIAGO LIMA DE CARVALHO 1685639229624.00 6.***.102 – SDS/PE 012.***.654-**

22 WILZA FERNANDES GALDINO BENTO 1932566893562.00 4.***.686 – SDS/PE 831.***.474-**

RPA – 06-A

Nº CANDIDATOS Nº INSCRIÇÃO RG CPF

1 ALEXANDRE HENRIQUE BARROS CORREA 1942992863280.00 4.***.964 – SDS/PE 866.***.004-**

2 ANA PAULA DE OLIVEIRA 1834832517810.00 3.***.636 – SDS/PE 509.***.104-**

3 ANA RAFAELA ÁVILA 1692552512748.00 5.***.275 – SDS/PE 035.***.854-**

4 AURICELIA FERREIRA DOS SANTOS 1829420352668.00 3.***.747 – SDS/PE 487.***.394-**

5 EDSON BEZERRA LOPES 1911721661542.00 3.***.952 – SDS/PE 767.***.824-**

6 FÁBIO VIRGÍLIO TAVARES DE LIMA 1835814064787.00 2.***.323 – SDS/PE 513.***.494-**

7 IVETE MARIA DE MELO SILVA 1789773367240.00 2.***.732 – SDS/PE  354.***.604-**

8 JEAN WILLIAM BEZERRA MONTEIRO 1715446189019.00 9.***.833 – SDS/PE  107.***.394-**

9 JOSÉ DE SOUZA FERRAZ NETO 1696150536912.00 6.***.099 – SDS/PE 045.***.294-**

10 LETICIA GALINDO LIMA 1894014746016.00 9.***.811 – SDS/PE  702.***.994-**

11 MARCELO ANTONIO DE ANDRADE SILVA 1794349536442.00 2.***.049 – SDS/PE 374.***.764-**

12 PAULO RICARDO DE OLIVEIRA MORAIS 1967786237325.00 4.***.187 – SDS/PE  949.***.604-**

RPA – 06-B

Nº CANDIDATOS Nº INSCRIÇÃO RG CPF

1 ADA HELENA MELO RODRIGUES DA SILVA 1690737714717.00 5.***.794 – SDS/PE 027.***.254-**

2 CARLA MAYSSA LOPES SILVA DE LIRA 1722267172848.00 9.***.644 – SDS/PE 119.***.074-**

3 DANYLO ROBERTO DA SILVA SANTOS 1893891346042.00 9.***.132 – SDS/PE 701.***.264-**

4 DOUGLAS EDMILSON DE ALBUQUERQUE 1687499239520.00 7.***.473 – SDS/PE 014.***.894-**

5 IRAN VICENTE DOS SANTOS 1791170841042.00 1.***.857 – SDS/PE  362.***.674-**

6 JANAINA ALVES DA SILVA COSTA 1696743276655.00 5.***.346 – SDS/PE 045.***.304-**

7 JOYCE DA SILVA REIS 1702390225789.00 7.***.361 – SDS/PE 063.***.634-**

8 LUCIANO MARQUES DA SILVA 1700758054662.00 5.***.100 – SDS/PE 060.***.814-**

9 MANOEL LUCAS DA SILVA 1713748332390.00 8**.146 – SDS/PE  103.***.154-**

10 MARCOS ANDRÉ DIAS DA SILVA 1847216761016.00 3.***.668 – SDS/PE 548.***.374-**

11 MARCOS PAULO DA SILVA 1914293929635.00 4.***.724 – SDS/PE 771.***.984-**

12 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 1826231123110.00 2.***.219 – SDS/PE  476.***.054-**

13 MICHELINE MENEZES RAMOS DUTRA 1975635793551.00 4.***.614 – SDS/PE 974.***.514-**

14 NELSON EVANGELISTA DE SOUSA FILHO 1699732269358.00 6.***.048 – SDSPE  055.***.734-**

15 RAFAELA PRYSILA DA SILVA ARAÚJO 1699134400558.00 6.***.510 – SDS/PE  052.***.354-**

16 REGINALDO DO NASCIMENTO PEREIRA 1855347348783.00 3.***.775 – SDS/PE 575.***.604-**

17 RITA DE CASSIA DE LIMA 1696098780719.00 5.***.552 – SDS/PE 042.***.354-**

18 SEBASTIANA MARIABDOS PRAZERES 1778448642519.00 2.***.194 – SDS/PE 319.***.804-**

19 SEVERINA VALKIRIA DO NASCIMENTO 1934042807040.00 3.***.434 – SDS/PE 836.***.424-**

20 SIMONE MARIA DEOUZA LINS 1697607516265.00 6.***.636 – SDS/PE 049.***.394-**

21 VILMA LUIZ DE SANTANA 1891119986143.00 3.***.456 – SDS/PE 694.***.604-**

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 11 de Julho de 2023

Wellington Bezerra Pastor
Presidente do COMDICA